
Č.j. 420/2022    Rok 2022 
Sp.zn. 51.1/V10 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 10.5.2022 

 

Přítomni členové ZO:  Mgr. Vladimír Žák, Kateřina Květenská DiS, Ing. Petr Prokop,  

                                    Jiří Smrkal, Jana Součková, Jitka Kristková, Věra Šindelářová,  

                                     Zdenka Mnichová       

Omluveni: Bc. Václav Polák  

Zasedání řídil:  Mgr. Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Bc. Jana Budková     

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Petr Prokop, Kateřina Květenská DiS.    

                  
Program zasedání:         1. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Tatenice za r. 2021                                                 

                                        2. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva o kontrole hospodaření  

                                            obce za r. 2021  

                                        3. Prodej a směna pozemků 

                            4. Různé  

                                        5. Dotazy občanů, diskuze  

 

08/22  Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo program zasedání a ověřovatele zápisu 

A: 8       N: 0       Z: 0     (výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 

 

09/22  ZO na základě účetních výkazů projednalo a schválilo účetní závěrku Základní školy a 

Mateřské školy Tatenice za r. 2021. ZO rozhodlo převést celkový zisk z hospodaření školy ve 

výši 39.034,25 Kč do rezervního fondu organizace. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

10/22  ZO projednalo a schválo účetní závěrku obce k 31.12. 2021. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

11/22  ZO projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce a zprávu 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2021 bez výhrad.  

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

12/22  ZO schválilo prodej pozemku p.č. 499/10 o výměře 7 m2 a část pozemku p.č. 502/1 o 

výměře cca 17 m2, Karlovi Skalickému, bytem Tatenice 272. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

13/22  ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 502/1 o výměře cca 20 m2, Milanovi Hegerovi, 

bytem Tatenice 286. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

14/22  ZO schválilo směnu části pozemku p.č. 269 (nově dle GP p.č. 269/2) o výměře 6 m2 

ve spoluvlastnictví Petry Wolfové, bytem Vlaštovčí 514/8, Praha 8 a Martina. Hudečka, bytem 

Roháčova 263/23 Praha 3, za část pozemku p.č.2884/2 (nově dle GP p.č. 2884/5) ve 

vlastnictví obce o výměře 6 m2. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 



15/22  ZO projednalo a schválilo vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa. Nájemné a cena 

služeb spojených s nájmem hrobového místa činí celkem 20 Kč/m2/rok. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

16/22  ZO Tatenice určilo dle ust. §6 odst.5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, ve vazbě na ust. §55 odst. 1 

a ust. §47 odst. 1 a 4 stavebního zákona, starostu obce Tatenice Mgr. Vladimíra Žáka jako 

zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocení Územního plánu 

Tatenice a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Tatenice v uplynulém 

období. 

A: 7       N: 0       Z: 1  
  

17/22  ZO projednalo žádost ZŠ Tatenice o finanční příspěvek na poznávací zájezd 

z projektu „Poznej památky a zajímavá místa naší země“ do jižních Čech dne 24.6.2022 a 

schválilo finanční příspěvek ve výši 24.000 Kč. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

18/22  ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3 dle přílohy. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

ZO vzalo na vědomí žádost starosty obce o pomoc členů ZO na zámku při organizaci tradiční 

pouti a Letní slavnosti. 

 

19/22  ZO projednalo způsob prodeje starého obecního traktoru. Nabídka prodeje traktoru 

Zetor 7011 bude zveřejněna na webovém portálu bazos.cz a v obecním zpravodaji. Cena je 

navržena dohodou (min. 200.000 Kč). 

A: 8       N: 0       Z: 0 

 

20/22  ZO ukládá předsedům finančního a kontrolního výboru provést kontrolní činnost  

v termínu do konce srpna 2022. 

A: 8       N: 0       Z: 0  
 

 

 

     Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 

 

Tatenice 12.5.2022  

Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2022-05-12T09:49:07+0000




